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Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas pradėti įgyvendinti iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

Lietuvai skirtų lėšų investicijas.    

Dabartinė situacija:  
Rengiant siūlymus dėl Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo lėšoms administruoti reikalingų 

priemonių vyko konsultacijos su socialiniais ir ekonominiais partneriais. Tarptautinių institucijų atlikti 

„Brexit’o“ poveikio vertinimai  parodė, kad „Brexit’as“ neturėjo reikšmingos įtakos bendram tiesioginių 

užsienio investicijų srautui, bet galėjo turėti įtakos per antrinį užsienio prekybos kanalą, t. y. per poveikį 

ES, kuri yra pagrindinė Lietuvos eksporto partnerė, ekonomikai. VšĮ „Versli Lietuva“ užsakymu UAB 

„RAIT Group“ atliko įmonių, eksportuojančių į Jungtinę Karalystę, tyrimą (apklausta reprezentatyvi 

smulkiojo ir vidutinio verslo, prekiaujančio su Jungtine Karalyste, imtis). Apklausa parodė, kad 

„Brexit’as“ darė įtaką įmonių eksportui, bet ji nėra labai žymi. Didžiausias įmonių nurodytas iššūkis yra 

reikalingos informacijos prieinamumas. Nors didelių kliūčių bendrauti su Jungtine Karalyste 

nepastebima, pažymima padidėjusi administracinė našta, ypač dėl muitinės procedūrų, prekių kilmės 

sertifikavimo, sanitarinių ir fitosanitarinių eksporto sertifikatų gavimo.  

Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo lėšomis siekiama padėti valstybės institucijoms ir verslui 

geriau prisitaikyti prie pokyčių. Siūlymus dėl priemonių „Brexit’o“ padariniams švelninti pateikė 

Ekonomikos ir inovacijų, Sveikatos apsaugos, Užsienio reikalų, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ir Finansų 

ministerijos. Šiems siūlymams pritarta 2021 m. gruodžio 15 d. Vyriausybės pasitarime (pasitarimo 

protokolas Nr. 64). 

Vadovaujantis Reglamento (ES) 2021/1755 14 straipsnio 2 dalimi, Prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervo lėšoms administruoti nėra kuriama nauja valdymo ir kontrolės sistema, o remiamasi jau 

veikiančia 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų valdymo ir kontrolės sistema, atlikus 

neesminius pakeitimus. 

Projekto esmė:  

  Paskirti institucijas, atsakingas už Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

skirtų lėšų administravimą, ir patvirtinti Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų 

lėšų administravimo taisykles.   

  Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintas 

nutarimo projektas, neatsižvelgta į pastabą projektų administravimo taisykles tvirtinti finansų ministro 

įsakymu, nes tokia procedūra, skiriant atsakingas institucijas Vyriausybės nutarimu, o taisykles atskirai 

tvirtinant finansų ministro įsakymu, užimtų daug laiko, nepaliekant pakankamai laiko projektų 

įgyvendinimui.   

  Nutarimo projektas teiktas derinti ministerijoms, pateikusioms siūlymus dėl priemonių, taip pat 

Teisingumo ministerijai, VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai, Vyriausybės kanceliarijai, 

Konkurencijos tarybai, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai, Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai. Gautų pastabų paaiškinimai pateikti derinimo pažymoje.  

 

    Dalykinio vertinimo išvada:  

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.    
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